
ARTURO QUIROZ
12.5 kW 13 de Julio de 2025

1D

3,101 kWh $ 11,967

20 3,142 kWh $60

99.50 % BIMESTRE $ 11,907

$71,800.00 MXN $357.00 MXN $71,443.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 625 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.3 %



Propuesta 1 13 de Julio de 2025 28 de Julio de 2025

20250930

ARTURO QUIROZ  

20 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

20 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 216,262.32

Descuento $ 43,252.46

TOTAL (MXN) $ 173,009.86

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO 
80% ANTICIPO
15% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN
5% A LA PUESTA DEL MEDIDOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 71,800.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 71,443.00 $ 71,443.00 $ -101,566.86

2 $ 73,954.00 $ 367.71 $ 0.00 $ 73,586.29 $ 73,586.29 $ -27,980.57

3 $ 76,172.62 $ 378.74 $ 0.00 $ 75,793.88 $ 75,793.88 $ 47,813.31

4 $ 78,457.80 $ 390.10 $ 0.00 $ 78,067.70 $ 78,067.70 $ 125,881.01

5 $ 80,811.53 $ 401.81 $ 0.00 $ 80,409.73 $ 80,409.73 $ 206,290.73

6 $ 83,235.88 $ 413.86 $ 0.00 $ 82,822.02 $ 82,822.02 $ 289,112.75

7 $ 85,732.95 $ 426.28 $ 0.00 $ 85,306.68 $ 85,306.68 $ 374,419.43

8 $ 88,304.94 $ 439.06 $ 0.00 $ 87,865.88 $ 87,865.88 $ 462,285.31

9 $ 90,954.09 $ 452.24 $ 0.00 $ 90,501.85 $ 90,501.85 $ 552,787.16

10 $ 93,682.71 $ 465.80 $ 0.00 $ 93,216.91 $ 93,216.91 $ 646,004.07

11 $ 96,493.20 $ 479.78 $ 0.00 $ 96,013.42 $ 96,013.42 $ 742,017.49

12 $ 99,387.99 $ 494.17 $ 0.00 $ 98,893.82 $ 98,893.82 $ 840,911.31

13 $ 102,369.63 $ 509.00 $ 0.00 $ 101,860.64 $ 101,860.64 $ 942,771.95

14 $ 105,440.72 $ 524.27 $ 0.00 $ 104,916.45 $ 104,916.45 $ 1,047,688.40

15 $ 108,603.94 $ 539.99 $ 0.00 $ 108,063.95 $ 108,063.95 $ 1,155,752.35

16 $ 111,862.06 $ 556.19 $ 0.00 $ 111,305.87 $ 111,305.87 $ 1,267,058.21

17 $ 115,217.92 $ 572.88 $ 0.00 $ 114,645.04 $ 114,645.04 $ 1,381,703.26

18 $ 118,674.46 $ 590.07 $ 0.00 $ 118,084.39 $ 118,084.39 $ 1,499,787.65

19 $ 122,234.69 $ 607.77 $ 0.00 $ 121,626.93 $ 121,626.93 $ 1,621,414.58

20 $ 125,901.73 $ 626.00 $ 0.00 $ 125,275.73 $ 125,275.73 $ 1,746,690.31

21 $ 129,678.79 $ 644.78 $ 0.00 $ 129,034.00 $ 129,034.00 $ 1,875,724.31

22 $ 133,569.15 $ 664.13 $ 0.00 $ 132,905.03 $ 132,905.03 $ 2,008,629.34

23 $ 137,576.22 $ 684.05 $ 0.00 $ 136,892.18 $ 136,892.18 $ 2,145,521.51

24 $ 141,703.51 $ 704.57 $ 0.00 $ 140,998.94 $ 140,998.94 $ 2,286,520.46

25 $ 145,954.62 $ 725.71 $ 0.00 $ 145,228.91 $ 145,228.91 $ 2,431,749.36

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 3,875.5 3,438.8 3,101.4 3,189.6 3,711.8 3,856.9

Consumo actual 3,402.0 3,402.0 2,900.0 2,600.0 2,900.0 3,402.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


